
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS RAŠYTINĖS PROCEDŪROS  

PROTOKOLAS 

 

 

 

2016 m. birželio 23 d. Nr. 51/4P-6 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimas, taikant rašytinę procedūrą, vyko 

2016 m. birželio 16–22 dienomis. 

 

Pateiktas svarstyti klausimas: 

1. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.1.1-

APVA-R-007-51 patvirtinimo. 

 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Povilas Žagunis – Tarybos pirmininko pavaduotojas (Panevėžio rajono savivaldybės 

meras); 

3. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Vagonis - Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

9. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

10. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras. 

 

 

1. SVARSTYTA: Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.1.1-

APVA-R-007-51 patvirtinimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities skyrius 

informavo, kad pagal 2015 m. gruodžio 21 d. raštu Nr. 51/4D-146 Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijai išsiųstą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Paviršinių nuotekų 

sistemų tvarkymas“ Panevėžio miesto savivaldybės administracija pateikė projektinį pasiūlymą 

„Lietaus vandens surinkimo, valymo ir nuotekų bei drenažo sistemų projektavimas, diegimas ir 

renovavimas“, kuriame numatyto įgyvendinti projekto vertė yra 4 110 566,06 EUR. Šio projekto 

įgyvendinimui numatytas ES fondų lėšų poreikis 3 493 981,15 EUR ir savivaldybės biudžetų lėšų – 

616 584,91 EUR. Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašu Nr. 1 (toliau – Projektų finansavimo sąlygų aprašas), Panevėžio regionui skiriama 3 493 

981,15 EUR ES struktūrinių fondų lėšų.  



2 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) Panevėžio 

apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Atrankos tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės 

plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), 

patvirtintu Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 

51V-3, atliko pateikto projektinio pasiūlymo vertinimą ir patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo 

išvadą. Projektinis pasiūlymas įvertintas teigiamai, t. y. projektinis pasiūlymas atitinka visus 

projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtrauktas į 

regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Atrankos tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai, ir regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Remiantis pateiktu projektiniu pasiūlymu suplanuotos visos ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai, 

ir regionui nustatytos siektinos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių reikšmės atitinka projektų 

finansavimo sąlygų apraše nurodytas reikšmes.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-

199 patvirtinta forma, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų sąrašo projektas Nr. 1.  

Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas sprendimo projektas „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 

„Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.1.1-APVA-R-007-51 patvirtinimo“. 

Pateiktam sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų 

tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 05.1.1-APVA-R-007-51 patvirtinimo“ pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                     Kristina Udrienė 


